
              
   
 

1 
 

SAMODZIELNY PUBLICZNY                                

SZPITAL KLINICZNY                                                           

IM. ANDRZEJA MIELĘCKIEGO           

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego                            

w Katowicach 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ 
 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 

przetargu nieograniczonego pn. Dostawa środków dezynfekujących. 

Nr sprawy: ZP-23-079UN 

Zamawiający działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych, 

udziela wyjaśnień treści SWZ jak niżej: 

 

Pytanie nr 1: Czy w pakiecie 24 poz.1 – zamawiający dopuści gotowy do użycia preparat 

w postaci aktywnej pianki do dekontaminacji, dezynfekcji i nawilżania inwazyjnych narzędzi 

chirurgicznych oraz wyrobów medycznych wielokrotnego użytku, nadaje się również do 

endoskopów i narzędzi endoskopowych, sztywnych i elastycznych elementów optycznych, 

bez zawartości alkoholi, aldehydów i substancji utleniających, zapobiega zasychaniu oraz 

utrwalaniu zanieczyszczeń organicznych na powierzchni narzędzi i wyrobów medycznych, 

zabezpiecza i przygotowuje narzędzia medyczne do suchego transportu i przed myciem 

w myjniach dezynfektorach, zawierająca 3 substancje o działaniu bójczym z zawartością 

kompleksu polienzymatycznego składającego się z amylazy, lipazy i proteazy, zawierająca 

inhibitory korozji oraz stablilizatory pienienia, o działaniu B wg normy EN 14561, F (c. 

albicans) wg EN 14562, V (HIV, HBV, HCV) wg EN 14476 – w czasie do 10 minut, możliwość 

przechowywania narzedzi w piane do 72 godzin, w opakowaniu 750 ml ze spryskiwaczem, 

wyrób medyczny? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe zastosowanie ale nie jest ono warunkiem 

koniecznym i wymaganym. 

 

Pytanie nr 2: Czy w pakiecie 25 poz. 1 – zamawiający dopuści wodny żel na bazie etanolu, 

olejków (sosnowego, eukaliptusowego, jałowcowego, tymiankowego) i naturalnych 

składników do masażu leczniczego i sportowego, do ogólnej pielęgnacji oraz do profilaktyki 

odleżyn. Może być stosowany do inhalacji. Zawiera składniki natłuszczające (lanolinę). 

Pobudza przepływ krwi przez skórę i tkankę łączną. Ma przyjemne, chłodzące działanie na 

mięśnie i skórę. Ma przyjemny świeży zapach. Nieposiadajacy substancji barwiących 

i konserwantów. O pH 6,5 +/- 0,5 przebadany dermatologicznie? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe zastosowanie ale nie jest ono warunkiem 

koniecznym i wymaganym. 

 

Pytanie nr 3: Pakiet nr 8, poz. 1 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie w w/w pozycji preparatu typu Sekusept Aktiv do 

manualnego mycia i dezynfekcji wyrobów medycznych, również do dezynfekcji końcowej. 

Szczególnie przydatny do przygotowywania termolabilnych wyrobów medycznych (np. 

endoskopy giętkie, sprzęt anestezjologiczny), które nie mogą być stosowane w autoklawie. 

Na bazie nadwęglanu sodu, tenzydów niejonowych, fosfonianów. Spektrum działania: B – 

zgodnie z EN 14561, F – zgodnie z EN 14562, V – zgodnie z EN 14476, Tbc – zgodnie z EN 

14563, S – zgodnie z EN 17126 w stężeniu do 2% w czasie 15 min. Stabilność roztworu 

roboczego do 24h. Opakowanie 1,5 kg ; 6 kg.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i tym samym nie modyfikuje treści SWZ. 

 

Pytanie nr 4: Pakiet nr 20, poz. 1 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie w w/w pozycji preparatu typu Skinsept pur preparat 

Dyrektor 

            dr n. med. 
Włodzimierz  Dziubdziela 

 
      ul. Francuska 20-24 

40-027 Katowice 
 

                              SEKRETARIAT 
tel.: (32) 259-16-50 

        fax.: (32) 255 46 33 

  spskm@spskm.katowice.pl 
www.spskm.katowice.pl 

 
CENTRALA : 

Tel. (32) 259-12-00 

Katowice, dnia 21.06.2023r.  

http://www.spskm.katowice.pl/


              
   
 

2 
 

SAMODZIELNY PUBLICZNY                                

SZPITAL KLINICZNY                                                           

IM. ANDRZEJA MIELĘCKIEGO           

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego                            

w Katowicach 

do odkażania skóry przed operacjami, iniekcjami, punkcjami, szczepieniami, pobraniem krwi, 

lub zmianami opatrunku. Skład: izopropanol, etanol i alkohol benzylowy, bezbarwny, gotowy 

do użycia. Spektrum działania : bakterie (łącznie z prątkami gruźlicy i MRSA), grzyby oraz 

wirusy: Hepatitis B, HIV, Herpes, Rota, Adeno. Czas działania do 1min, HBV do 2 min. 

Opakowanie 350ml z atomizerem. Prosimy Zamawiającego o określenie jaką ilość op. należy 

wycenić.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i tym samym nie modyfikuje treści SWZ. 

 

Pytanie nr 5: Pakiet nr 22, poz. 1 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie w w/w pozycji preparatu typu Oralsept 300 ml nie 

zawierającego w składzie nadtlenku wodoru. Pozostałe zapisy SWZ bez zmian. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i tym samym nie modyfikuje treści SWZ. 

 

Pytanie nr 6: Pytanie do SWZ: 

Prosimy Zamawiającego o odstąpienie od wymogu dołączenia do oferty Deklaracji 

Zgodności oraz Certyfikatów wymienionych w rozdziale II, pkt. 4 oraz zgodę na złożenie ich 

na każde wezwanie Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i tym samym nie modyfikuje treści SWZ. 

 

Pytanie nr 7: Pytanie do SWZ: 

Prosimy Zamawiającego o możliwość dodania pozycji do formularza asortymentowo-

cenowego przez Wykonawcę w momencie kiedy wyceniany preparat posiada osobno 

spryskiwacz bądź pompkę które są na innej stawce VAT. 

Odpowiedź: Zamawiający nie jest w stanie dokonać ewentualnej modyfikacji formularza 

asortymentowo – cenowego z uwagi na brak precyzyjnego sformułowania pytania tj. brak 

wskazania pakietu, którego przedmiotowe pytanie dotyczy. 

 

Pytanie nr 8: Dot. projektu umowy §2 ust. 9 

Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów umowy §2 ust. 9 w sposób następujący: 

„Wykonawca zobowiązuje się przedłożyć Deklarację Zgodności jednorazowo wraz 

z podpisaną umową, przekazując ją w formie elektronicznej na adres mailowy 

apteka.wyrobymedyczne@spskm.katowice.pl”. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i tym samym modyfikuje treść SWZ w załączniku nr 

31 do SWZ – projektowane postanowienia umowy w sposób jak niżej. 

 

W §2 ust. 9 jest: 

„Wykonawca zobowiązuje się przedłożyć Deklarację Zgodności każdorazowo w dniu dostawy 

wyrobu medycznego, przekazując ją w formie elektronicznej na adres mailowy 

apteka.wyrobymedyczne@spskm.katowice.pl.” 

 

W §2 ust. 9 zmienia się na: 

„Wykonawca zobowiązuje się przedłożyć Deklarację Zgodności jednorazowo wraz z podpisaną 

umową, przekazując ją w formie elektronicznej na adres mailowy 

apteka.wyrobymedyczne@spskm.katowice.pl.” 

 

Przedmiotowa modyfikacja nie zwalnia Wykonawców z załączenia do oferty dokumentów 

wymienionych w Rozdziale II pkt. 4 SWZ. 

 

mailto:apteka.wyrobymedyczne@spskm.katowice.pl
mailto:apteka.wyrobymedyczne@spskm.katowice.pl


              
   
 

3 
 

SAMODZIELNY PUBLICZNY                                

SZPITAL KLINICZNY                                                           

IM. ANDRZEJA MIELĘCKIEGO           

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego                            

w Katowicach 

Pytanie nr 9: Dot. projektu umowy §4 ust. 2 

Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów umowy §4 ust. 2 w sposób następujący: „ 

W przypadku odstąpienia od umowy przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie 

Wykonawcy, Wykonawca jest zobowiązany do zapłacenia kary umownej w wysokości 10% 

wartości brutto niezrealizowanej części umowy. ”. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i tym samym nie modyfikuje treści SWZ. 

 

Pytanie nr 10: Dot. umowy 

Zwracamy się z prośbą o dodanie do wzoru umowy zapisu o następującej treści: 

 

SIŁA WYŻSZA 

1. Strony zgodnie postanawiają, że nie będą odpowiedzialne za niewykonanie lub 

nienależyte wykonanie zobowiązań wynikających z Umowy spowodowane przez okoliczności 

niewynikające z winy danej Strony, w szczególności za okoliczności traktowane jako Siła 

Wyższa. 

2. Do celów Umowy Siła Wyższa: oznacza zdarzenie zewnętrzne, pozostające poza 

kontrolą Stron oraz niewiążące się z zawinionym działaniem Stron, którego Strony nie mogły 

przewidzieć i które uniemożliwia proces realizacji Umowy. Takie zdarzenia obejmują 

w szczególności: wojnę, rewolucję, pożary, powodzie, epidemie, akty administracji 

państwowej. 

3. W przypadku zaistnienia Siły Wyższej, Strona, której taka okoliczność uniemożliwia lub 

utrudnia prawidłowe wywiązanie się z jej zobowiązań, niezwłocznie powiadomi drugą Stronę 

o takich okolicznościach i ich przyczynie. Wówczas strony ustalą zakres, alternatywne 

rozwiązanie i sposób realizacji Umowy. 

4. Strona, która dokonała zawiadomienia o zaistnieniu działania Siły Wyższej, jest 

zobowiązana do kontynuowania wykonywania swoich zobowiązań wynikających z Umowy, w 

takim zakresie, w jakim to możliwe, jak również jest zobowiązana do podjęcia wszelkich 

działań zmierzających do wykonania przedmiotu zamówienia, a których nie wstrzymuje 

działanie siły wyższej. 

5. W razie zaistnienia utrudnień w wykonaniu umowy na skutek działania Siły Wyższej 

w szczególności nie nalicza się przewidzianych kar umownych ani nie obciąża się drugiej 

strony umowy kosztami zakupów zastępczych. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i tym samym nie modyfikuje treści SWZ. 

 

 

Zgodnie z art. 135 ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych treść zapytań wraz 

z wyjaśnieniami Zamawiający udostępnia na stronie internetowej prowadzonego 

postępowania. 


		2023-06-21T12:45:06+0200
	Ewa Mołek




